
DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chitlán Viejo

DESTINA Y MODIFICA HORAS DE DOCENTE
TITULAR A DOÑA SANDRA CANALES MUÑOZ

DECRETO ALCALDICIO N' 256:j
CHILLAN VIEJO, 2 8 

'IAR 

III''I

VISTOS:
1.- El D.F.L. N'1-3063 de 1980 del Ministerio del lnterior, sobre

"Traspaso de Servicios Públicos a la Administración Municipal"
2.- Ley N" 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios Municipales entre

las Municipales de las Comunas que indican"
4.- El D.F.L. N' 1 "Fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado

de la Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educación.

CONSIDERANDO:
a).- Decreto Alcaldicio N"10.4'16 de fecha 28j2.2022, que aprueba el

Presupuesto de Educación Municipal año 2023.
b).- Decreto alcaldicio N"3.094 de fecha 17.1O.2019, el cual designa a doña

Sandra De Las Mercedes Canales Muñoz, como titular, a contar del 25.04.2019 por 44
horas semanales.

c).- Decreto alcaldicio N'8162 del 31 .12.2021 , que suprime 05 horas
cronológicas semanales a doña Sandra De Las Mercedes Canales Muñoz conforme al art.
72 leta j) de la ley 19.070.

d).- Certificado de disponibil¡dad presupuestaria de fecha 21.03.2023.
e).- La necesidad de destinar horas docente titular a contar 01.03.2023 hasta

el29.O2.2024.

DECRETO:
1.- DESTINASE, horas docentes titular a la profesional que se señala,

en las condiciones que se indican:

[T

FECHA
ORIGEN DE VACANTES
OBSERVACIONES

NOI\¡BRE EMPLEADOR
ESTABLECIIVIENTO ORIGEN
NOI\¡ BRAI\¡ I ENTO ORI GEN
ESTABLECII\¡IENTO DESTINO
NOI\¡BRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS

ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
LICEO PACHECO ALTAMIRANO
DECRETO ALCALDICIO N"1403 DEL 25,02,2022
ESCUELA LOS COLIGUES
SANDRA DE LAs MERcEDES cANAles uuñoz
12.551.317 4
EDUCADORA DE PARVULOS
EDUCADORA DE PARVULOS
39 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
37 HORAS GENERAL BASICA
02 HORAS PIE BASICA
DESDE 01.03.2023 HASTA EL 29.02.2024
NECESIDAD DE PERSONAL - PADEM 2023
NO TIENE

2.- IMPUTESE, el g
subtitulo 21 , ílem 01 , "Person
del Área de Subvención Gene

ANOTESE, COMU

o

ución del pre nte Decreto al
uesto de E cación Vigente

GÍSTRE REMiTASE

E

,c

FAE USTOS FUENTES

a)

JOR

SECR ro MUNlctP+ (s)l

oÉ\,ffi,odn,'/, tflp
cretario Munic¡pal, Carpeta, Educación;

ESE

to que irroga la ej

RCH Ívsse,

dep lanta" del presu
ly PI

ozo P

JDP /

vo Remu rac¡ón, Contraloría (Siaper).
lnteresado, Establecimiento EduclwO,

,¿¿.J

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


